ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

ОТ ЦЫХРМ<.6>\ 20 - /Л г. № Х З У У

О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Саранск от 15 января 2016 года № 127

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Совета депутатов городского округа Саранск от 28 декабря 2017 года № 130 «О
бюджете городского округа Саранск на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов» Администрация городского округа Саранск п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Светлый город», утвержденную
постановлением Администрации городского округа Саранск от 15 января 2016
года № 127 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Светлый
город» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации
городского округа Саранск от 31 марта 2016 года №1273, от 29 апреля 2016 года
№1602, от 21 июня 2016 года № 2007, от 30 сентября 2016 года № 2903, от 26
января 2017 года №154, от 20 апреля 2017 года № 848, от 31 мая 2017 года
№ 1189, от 27 июля 2017 года № 1603, от 31 августа 2017 года № 1967, от 2
ноября 2017 года № 2505, от 9 февраля 2018 года №323, от 6 марта 2018 года
№509, от 18 мая 2018 года №1183) (далее - Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:
раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей

редакции:
«___________
Ресурсное
обеспечение
Программы

Источниками финансирования Программы являются бюджет
городского округа Саранск -  559 192,6 тыс. руб. и республиканский
бюджет -  134 952,2 тыс. руб. Общий объем финансирования составляет
694 144,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -  129 302,4 тыс. руб., из них:
94 165,0 тыс. руб. -  бюджет городского округа Саранск;
35 137,4 тыс. руб. -  республиканский бюджет;
2017 год -  195 515,5 тыс. руб. из них:
109 700,7 тыс. руб.- бюджет городского округа Саранск;
85 814,8 тыс. руб.- республиканский бюджет;
2018 год -  136 266,9 тыс. руб. из них:

005322

122 266,9 тыс. руб. -  бюджет городского округа Саранск;
14 000,0 тыс. руб. -  республиканский бюджет;
2019 год -  148 960,0 тыс. руб. -  бюджет городского округа Саранск;
2020 год -  84 100,0 тыс. руб. -  бюджет городского округа Саранск.
Объемы и источники финансирования носят прогнозный характер и
подлежат ежегодной корректировке исходя из возможностей бюджета.

»;

2) в паспорте Подпрограммы «Содержание сетей наружного освещения»:
раздел «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

«
Ресурсное
обеспечение
Подпрограммы

Источниками финансирования Подпрограммы «Содержание сетей наружного
освещения» являются бюджет городского округа Саранск -  545 375,5 тыс.
руб. и республиканский бюджет -  131 335,8 тыс. руб.
Общий объем финансирования составляет 676 711,3 тыс. руб., в том числе по
годам:
2016 год -  126 175,7 тыс. руб.; из них:
92 104,9 тыс. руб. - бюджет городского округа Саранск;
34 070,8 тыс. руб. - республиканский бюджет;
2017 год -  182 765,7 тыс. руб. из них:
99 500,7 тыс. руб.- бюджет городского округа Саранск;
83 265,0 тыс. руб.- республиканский бюджет;
2018 год -  135 809,9 тыс. руб. из них:
121 809,9 тыс. руб. - бюджет городского округа Саранск;
14 000,0 тыс. руб. - республиканский бюджет;
2019 год -  148 960,0 тыс. руб.- бюджет городского округа Саранск;
2020 год -  83 000,0 тыс. руб. - бюджет городского округа Саранск.
Объемы и источники финансирования носят прогнозный характер и
подлежат ежегодной корректировке исходя из возможностей бюджета.______

»;
3) таблицу 3 раздела 4 Подпрограммы «Содержание сетей наружного

освещения» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы

Ответственны
й исполнитель,
соисполнители

, участники

Источ
ники

финан
сиров
ания

Расходы, тыс.руб.

Всего

в том числе

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Подпрограмма
«Содержание

сетей
наружного
освещения»

КУ г.о.
Саранск

«Дирекция
коммунальног
о хозяйства и
благоустройст

ва»

Всего 676 711,
3

126
175,7

182
765,7

135 8
09,9

148 9
60,0

83
000,0

РБ 131 335,
2

34
070,8

83
265,0

14 00
0,0 - -

МБ 545 375,
5

92
104,9

99
500,7

121 8
09,9

148 9
60,0

83
000,0

1.1

Техническое
обслуживание и

ремонт сетей
наружного

освещения г.о.
Саранск

КУ г.о.
Саранск

«Дирекция
коммунальног
о хозяйства и

благо
устройства»

Всего 276 625,
3

57
576,8

54
375,7

52 79
6,5

5560
9,8

56
266,5

РБ 41 518,9 7
960,0

33
558,9 - - -

МБ 235 106,
4

49
616,8

20
816,8

52 79
6,5

55
609,8

56
266,5

1.2

Электроснабже
ние сетей

наружного
освещения

КУ г.о.
Саранск

«Дирекция
коммунальног
о хозяйства и

благо
устройства»

Всего 400 086,
0

68
598,9

12839
0,0

83 01
3,4

93 35
0,2

2673
3,5

РБ 89 816,9 26
110,8

49
706,1

14 00
0,0 - -

МБ 310 269,
1

42
488,1

78683,
9

69 01
3,4

93 35
0,2

26
733,5

»;
4) приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя Главы городского округа Саранск - Директора
Департамента городского хозяйства Администрации городского округа Саранск.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава городского округа Саранск П.Н. Тултаев

ютановленто Администрации
шка^о ш ф ^ а  Саранск

от «6/^.см ^и.Я  2018 года

«Приложение 1
к муниципальной программе «Светлый
город»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

№ п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Источники
финансирова

ния

Расходы, тыс.руб.

Всего

в том числе

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Муниципальная
программа «Светлый
город»

КУ г.о. Саранск
«Дирекция

коммунального
хозяйства и

благоустройства»

Всего 694 14
4,8 129 302,4 195 515,5 136 266,9 148 960,

0 84 100,0

РБ 134 95
2,2 35 137,4 85 814,8 14 000,0 - -

МБ 559 19
2,6 94 165,0 109 700,7 122 266,9 148

960,0 84 100,0

1.1

Подпрограмма
«Строительство и
реконструкция сетей
наружного
освещения»

КУ г.о. Саранск
«Дирекция

коммунального
хозяйства и

благоустройства»

Всего 17 433,
5 3 126,7 12 749,8 457,0 - 1 100,0

РБ 3 616,4 1 066,6 2 549,8 - - -

МБ 13 817,
1 2 060,1 10 200,0 457,0 - 1 100,0

1.1.1 Строительство и КУ г.о. Саранск Всего 9 433,7 3 126,9 4 749,8 457,0 - 1 100,0

реконструкция сетей
наружного
освещения

«Дирекция
коммунального

хозяйства и
благоустройства»

РБ 3 616,4 1 066,6 2 549,8 - - -

МБ 5 817,1 2 060,1 2 200,0 457,0 - 1 100,0

1.1.2

Субсидии
юридическим лицам
на развитие системы
электроснабжения

Департамент
городского
хозяйства

Администрации
городского округа

Саранск

МБ 8 000,0 - 8 000,0 - - -

1.2

Подпрограмма
«Содержание сетей
наружного
освещения»

КУ г.о. Саранск
«Дирекция

коммунального
хозяйства и

благоустройства»

Всего 676 711
,3 126 175,7 182 765,7 135 809,9 148 960,

0 83 000,0

РБ 131 335
,8 34 070,8 83 265,0 14 000,0 - -

МБ 545 375
,5 92 104,9 99 500,7 121 809,9 148

960,0 83 000,0

1.2.1

Техническое
обслуживание и
ремонт сетей
наружного
освещения г.о.
Саранск

КУ г.о. Саранск
«Дирекция

коммунального
хозяйства и

благоустройства»

Всего 276 625
,3 57 576,8 54 375,7 52 796,5 55 609,8 56 266,5

РБ 41 518,
9 7 960,0 33 558,9 - - -

МБ 235 106
,4 49 616,8 20 816,8 52 796,5 55 609,8 56 266,5

1.2.2
Электроснабжение
сетей наружного
освещения

КУ г.о. Саранск
«Дирекция

коммунального
хозяйства и

благоустройства»

Всего 400 08
6,0 68 598,9 128 390,0 83 013,4 93 350,2 26 733,5

РБ 89 816,
9 26 110,8 49 706,1 14 000,0 - -

МБ 31026
9,1

42 488,1 78 683,9 69013,4 93 350,2 26 733,5

где МБ -  местный бюджет (бюджет городского округа Саранск);
РБ -  республиканский бюджет (бюджет Республики Мордовия).